花府字〔2021〕55 号 签发人：李晓东

广州市花都区人民政府关于花都区 2021 年
区级预算调整方案的报告

区人大常委会：

按照《中华人民共和国预算法》要求，为落实 2021 年区级新

增地方政府专项债券及其他支出安排，我区制定了 2021 年区级预

算调整方案，现将有关情况报告如下：

一、资金来源情况

本次预算调整金额共计 644,419 万元，调整后，一般公共预

算总收入增加 61,692 万元，总额由年初预算 1,909,153 万元调整

为 1,970,845 万元，总支出相应调整为 1,970,845 万元，收支平衡；

政府性基金预算总收入增加 438,076 万元，总额由 1,530,946 万元

— 1 —

调整为 1,969,022 万元，总支出相应调整为 1,969,022 万元，收支

平衡。资金来源如下：

（一）2021 年再融资债券转贷资金 323,468 万元。

根据《广州市财政局关于下达 2021 年再融资债券额度的通

知》（穗财债〔2021〕17 号）及市财政局预告知情况，市财政局

下达我区 2021 年再融资债券转贷资金额度 323,468 万元，其中：

一般债券 61,692 万元，专项债券 261,776 万元。

（二）地方政府新增专项债券资金 176,300 万元。

市财政局下达我区 2021 年地方政府新增债券额度 176,300 万

元，全部为专项债券。

（三）项目调整资金 144,651 万元。

1.调减土地出让金安排的政府专项债券还本支出 131,776 万

元。今年，市财政局增加下达我区再融资债券额度，因此，调减

年初土地出让金安排的政府专项债券还本支出 131,776 万元。

2.调减土地出让金安排的单位申报项目支出 12,875 万元。根

据相关单位的申请，调减年初土地出让金安排的花都区中轴线石

岗安置区一期工程、花都区中轴线罗仙安置区工程、花都区中轴

线项目支出 12,875 万元。

二、项目安排建议

（一）再融资债券安排支出 323,468 万元。

广州市财政局下达我区 2021 年再融资债券转贷资金 323,468

万元，其中：61,692 万元拟用于偿还我区 2021 年到期的地方政府

— 2 —

一般债券，261,776 万元拟用于偿还我区 2021 年到期的地方政府

专项债券。

（二）地方政府专项债券资金安排支出项目 176,300 万元。

根据市财政局已下达及预告知我区 2021 年新增债券及区级

申报项目支出需求情况，区级安排新增地方政府专项债券资金

176,300 万元，全部为其他专项债券，具体安排项目为：

1.中山大学附属仁济医院项目 35,000 万元。主要用于中山大

学附属仁济医院医疗设备购置，提高花都区区域医疗技术和医疗

服务水平，有效地解决花都区及周边地区群众看病难的问题。

2.广州市花都区水环境整治工程项目 35,000 万元。主要用于

进一步完善污水系统和污水处理设施的建设，确保污水处理能力

能够满足我区的需求。

3.广州市花都区总部经济集聚区项目 62,800 万元。主要用于

完善花都区总部经济集聚区板块基础设施配套建设，提高花都区

总部经济集聚区的吸引力和竞争力。

4.大湾区北部科技创新价值产业园区项目 43,500 万元。主要

用于打造创新价值产业园区，有效提升花都区产业园区的竞争力

和营商环境，完善区域路网功能、提高国土使用效益和区域建设

发展。

（三）调整项目支出 144,651 万元。

按照区委“加快建设广州国家中心城市的航空都会区”的决

策部署，根据广州北站综合交通枢纽项目、雅瑶初级中学建设项

— 3 —

目等工作需求，调增城市建设、教育基础设施等项目支出 144,651

万元。

三、政府债务及新增债券情况

（一）债务余额、限额总体情况。

截至 2020 年底，全区政府债务余额为 2,184,497 万元。2020

年，市核定我区政府债务限额 2,258,964 万元。目前市尚未下达

2021 年债务限额，按照限额分配原则，预计市还将在我区 2020

年基础上增加新增债券限额，全区政府债务风险等级处于绿色安

全区域，风险可控。

（二）新增债券期限及年利率。

市结合项目建设运营及预期融资收益平衡情况，下达我区债

券发行期限和年利率，区债券额度 176,300 万元，均为 10 年期债

券，年利率 3.13%—3.41%之间。10 年期债券利息按每半年支付，

到期一次性偿还本金。

（三）专项债券偿还资金来源和偿还计划。

按照债券管理规定，发行专项债券的项目应当是有一定收益

的公益性项目，且项目收益必须能够覆盖债券本息。各项目融资

收益平衡方案均经第三方机构（会计师事务所、律师事务所、信

用评级机构）审核评价通过，并于债券发行前挂网向投资人公示，

符合专项债券发行要求。我区每年将当年所需专项债券偿债资金

列入政府性基金年度预算，按照债券实际到期情况按时向市缴付。

以上报告，请予审议。

— 4 —

附件：1.花都区 2021 年区级预算调整总表

2.花都区 2021 年项目支出调减情况表

3.花都区 2021 年预算调整建议安排表（债券）

4.花都区 2021 年项目支出建议安排表（非债券）

广州市花都区人民政府

2021 年 11 月 26 日

（联系人：王志群；联系电话：36993711）

— 5 —

附件1

花都区2021年区级预算调整总表

单位：万元

资金来源 金额 项目安排 金额

收入合计      644,419 支出合计        644,419

一、一般公共预算资金 61,692 一、一般公共预算支出 61,692

（一）再融资债券转贷资金
（一般债券）

61,692 （一）偿还2021年到期债券 61,692

二、政府性基金预算资金 582,727 二、政府性基金预算支出 582,727

（一）再融资债券转贷资金
（专项债券）

261,776 （一）偿还2021年到期债券 261,776

（二）新增地方政府专项债券 176,300 （二）新增地方政府专项债券安排
支出

176,300

1.中山大学附属仁济医院项目 35,000

2.广州市花都区水环境整治工程项
目

35,000

3.广州市花都区总部经济集聚区项
目

62,800

4.大湾区北部科技创新价值产业园
区项目

43,500

（三）项目调整资金 144,651 （三）调整项目支出 144,651

 — 6 —

附件2

花都区2021年项目支出调减情况表

单位：万元

序号 单位名称 项目名称
功能分类

编码
功能分类名称 调减金额

合计 144,651

1
广州市花都区公
共建设项目管理

中心

花都区中轴线
石岗安置区一

期工程
2120803 城市建设支出 6,241

2
广州市花都区公
共建设项目管理

中心

花都区中轴线
罗仙安置区工

程
2120803 城市建设支出 3,254

3
广州市花都区人
民政府花城街道

办事处

花都区中轴线
项目

2120801
征地和拆迁补

偿支出
3,380

4 /
政府专项债券

还本等
2310498

其他地方自行
试点项目收益
专项债券还本

支出

131,776

— 7 —

附
件
3

花
都

区
20

21
年

预
算

调
整

建
议

安
排

表
（

债
券

）
单

位
：

万
元

序 号

部
门

名
称

/

主
管

部
门

项
目

年

初
预

算

安
排

数

科
目

本
次

调
整

金
额

拟
调

整
后

金
额

项
目

内
容

及
绩

效
目

标
科

目
名

称
（

项
级

）

科
目

编
码

（
类

款
项

）

合

计

  -

  4
99

,7
68

 4

99
,7

68

一
、

一
般

公
共

预
算

支
出

项
目

  -

 6

1,
69

3

 6
1,

69
3

（
一

）
一

般
债

券
转

贷
资
金

安
排

支
出

  -

-

-

61
,6

93

61

,6
93

1
花

都
区

财
政

局

再

融
资

债
券

  -

地

方
政

府

一
般

债
券

还
本

支
出

23
10

30
1

 6

1,
69

3

 6
1,

69
3

调
整

依
据

：
《

广
州

市
财

政
局

关
于

转
下

达
20

21
年

第
一

批
再
融

资
债

券
转

贷
资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局
关
于

转
下

达
2
0
2
1
年

第
二

批
再

融
资

债
券

转
贷

资
金
的

通
知
》

等
。

项
目

内
容

：
偿

还
20

21
到

期
一

般
债

券
。

绩
效

目
标

：
充

分
发

挥
债

券
资

金
的

使
用

效
益
，

减
轻

区
财

政
到

期
一

般
债

券
还
本

压
力
，

严
防

系
统

性
区

域
性

债
务

风
险
，

保
障

我
区

财
政

平
稳

安
全

运
行
。

数

量
指

标
：

减
轻

区
财

政
到
期

一
般

债
券

还
本

压
力

金
额

质
量

指
标
：

再
融

资
债

券
的
使

用
率

≧
95

%
（

实
际

使
用

的
债
券

金
额

/实
际

下
达

的
债

券
金

额

×1
00

%
）

时
效

指
标
：

再
融

资
债

券
还
本

的
逾

期
率
（

再
融

资
债

券
逾
期

还
本

金
额

/再
融

资
债

券
还
本

债
券

金

额
×1

00
%
）

成
本

指
标
：

发
行

费
用

率
≦

1.
08

‰
（

发
行

手
续

费
率
＋

发
行

登
记

费
率

）

经
济

效
益
：

对
我

区
经

济
发
展

是
否

有
积

极
影

响
  是

社
会

效
益
：

是
否

有
利

于
保
障

区
财

政
平

稳
安

全
运

行
  有

利
于

可
持

续
影

响
指
标

：
系

统
性

区
域

性
债
务

风
险

防
控

能
力

二
、

政
府

性
基

金
预

算
支

出
项

目

  -

-

-

 4
38

,0
75

 4

38
,0

75

（
一

）
专

项
债

券
转

贷
资

金
安

排
支

出

  -

  2

61
,7

75

 2
61

,7
75

— 8 —

花
都

区
20

21
年

预
算

调
整

建
议

安
排

表
（

债
券

）
单

位
：

万
元

序 号

部
门

名
称

/

主
管

部
门

项
目

年

初
预

算

安
排

数

科
目

本
次

调
整

金
额

拟
调

整
后

金
额

项
目

内
容

及
绩

效
目

标
科

目
名

称
（

项
级

）

科
目

编
码

（
类

款
项

）

1
花

都
区

财
政

局

再

融
资

债
券

  -

地

方
政

府
专

项
债

券
还

本
支

出

23
10

30
1

  2
61

,7
75

 2

61
,7

75
 调

整
依

据
：

《
广

州
市

财
政
局

关
于

转
下

达
20

21
年

第
一

批
再
融

资
债

券
转

贷
资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局
关
于

转
下

达
2
0
2
1
年

第
二

批
再

融
资

债
券

转
贷

资
金
的

通
知
》

等
。

项
目

内
容

：
偿

还
20

21
到

期
专

项
债

券
。

绩
效

目
标

：
充

分
发

挥
债

券
资

金
的

使
用

效
益
，

减
轻

区
财

政
到

期
专

项
债

券
还
本

压
力
，

严
防

系
统

性
区

域
性

债
务

风
险
，

保
障

我
区

财
政

平
稳

安
全

运
行
。

数

量
指

标
：

减
轻

区
财

政
到
期

专
项

债
券

还
本

压
力

金
额

质
量

指
标
：

再
融

资
债

券
的
使

用
率

≧
95

%
（

实
际

使
用

的
债
券

金
额

/实
际

下
达

的
债

券
金

额

×1
00

%
）

时
效

指
标
：

再
融

资
债

券
还
本

的
逾

期
率
（

再
融

资
债

券
逾
期

还
本

金
额

/再
融

资
债

券
还
本

债
券

金

额
×1

00
%
）

成
本

指
标
：

发
行

费
用

率
≦

1.
08

‰
（

发
行

手
续

费
率
＋

发
行

登
记

费
率

）

经
济

效
益
：

对
我

区
经

济
发
展

是
否

有
积

极
影

响
  是

社
会

效
益
：

是
否

有
利

于
保
障

区
财

政
平

稳
安

全
运

行
  有

利
于

可
持

续
影

响
指
标

：
系

统
性

区
域

性
债
务

风
险

防
控

能
力

（
二

）
地

方
政

府
专

项
债

券
安

排
支

出

  -

  1

76
,3

00

 1
76

,3
00

1
区

水
务

局

广

州
市

花
都

区
水
环

境
治

理
工

程

  -

其

他
地

方
自

行
试

点
项

目
收

益
专

项
债

券

收
入

安
排

的
支

出

22
90

40
2

35
,0

00

35
,0

00
 调

整
依

据
：

《
广

州
市

财
政
局

关
于

下
达
2
0
2
1
年
4
月

地
方

政
府
新

增
债

券
转

贷
资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局
关

于
下

达
2
0
2
1
年

8
月

地
方

政
府

新
增

债
券

转
贷

资
金

的
通

知
》
等

。

项
目

内
容

：
主

要
用

于
建

设
广

州
市

花
都

区
水
环

境
治

理
工

程
，

包
括

污
水

项
目
、

灌
区

续
建

配
套

与
节

水
改

造
项
目

、
河

道
整

治
项

目
以
及

水
利

工
程

维
养

项
目

等
。

绩
效

目
标

：

数
量

指
标
—

工
程

量
完

成
率
：

1
0
0
%；

（
年

度
工

程
完

成
量
/
年

度
建

设
任

务
*
1
0
0
%
）

质
量

指
标
—

工
程

合
格

率
：

1
0
0
%
；

（
合

格
工

程
个

数
/
已

完
工

工
程

个
数
*
1
0
0
%
）

时
效

指
标
—

项
目

按
计

划
开
工

率
：

9
0
%
以

上
；

（
按

计
划

开
工

工
程
个

数
/
已

开
工

工
程

个
数

*
1
0
0
%
）

成
本

指
标
—

超
概

算
项

目
比
例

：
5
%以

内
；

（
超

概
算

金
额
/
原

概
算

批
复

金
额
*
1
0
0
%
）

经
济

效
益

指
标
—

设
施

运
转

正
常
率

：
1
0
0
%
；

（
运

转
正

常
设

施
/
投

入
使

用
设
施

*
1
0
0
%
）

社
会

效
益

指
标
—

提
升

人
居

环
境
：

较
好
；

生
态

效
益

指
标
—

水
环

境
质

量
：
达

标
；

可
持

续
影

响
指
标

—
水

体
生

态
环

境
：
较

好
；

服
务

对
象

满
意
度

指
标
—

受
益

群
体

满
意

率
：

8
0
%
以

上
。

— 9 —

花
都

区
20

21
年

预
算

调
整

建
议

安
排

表
（

债
券

）
单

位
：

万
元

序 号

部
门

名
称

/

主
管

部
门

项
目

年

初
预

算

安
排

数

科
目

本
次

调
整

金
额

拟
调

整
后

金
额

项
目

内
容

及
绩

效
目

标
科

目
名

称
（

项
级

）

科
目

编
码

（
类

款
项

）

2
区

卫
生

健
康

局

中

山
大

学
附

属
仁
济

医
院

  -

其

他
地

方
自

行
试

点
项

目
收

益
专

项
债

券

收
入

安
排

的
支

出

22
90

40
2

35
,0

00

35
,0

00
 调

整
依

据
：

《
广

州
市

财
政
局

关
于

下
达
2
0
2
1
年
4
月

地
方

政
府
新

增
债

券
转

贷
资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局
关

于
下

达
2
0
2
1
年

6
月

地
方

政
府

新
增

债
券

转
贷

资
金

的
通

知
》
等

。

项
目

内
容

：
主

要
用

于
建

设
医

疗
主

楼
、

住
院

楼
、
行

政
宿

舍
楼

和
医
疗

设
备

配
置

、
地

下
室

及
道

路
广

场
等
。

绩
效

目
标

：
质

量
指

标
—

工
程

合
格

率
：

1
0
0
%
；

时
效

指
标
—

工
程

进
度

达
标
率

：
1
0
0
%；

成
本

指
标
—

和
社

会
平

均
成
本

的
比

较
：

市
场

化
、

基
本

持
平
；

经
济

效
益
—

概
算

执
行

率
：

1
0
0
%
；

经
济

效
益
—

施
工

内
容

实
现
率

：
1
0
0
%；

社
会

效
益
—

带
动

就
业

增
长
率

：
一

定
程

度
促

进
就

业
增

长
率
；

生
态

效
益

指
标
—

空
气

质
量

优
良
率

：
影

响
极

小
；

服
务

对
象

满
意
度

指
标
—

建
设

单
位

及
使

用
单

位
满

意
度
：

满
意

。

3
区

科
技

工
业

商
务

和

信
息

化
局

广

州
市

花
都

区
总
部

经
济

集
聚

区

  -

其

他
地

方
自

行
试

点

项
目

收
益

专
项

债
券

收
入

安
排

的
支

出

22
90

40
2

62
,8

00

62
,8

00
 调

整
依

据
：

《
广

州
市

财
政
局

关
于

下
达
2
0
2
1
年
4
月

地
方

政
府
新

增
债

券
转

贷
资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局
关

于
下

达
2
0
2
1
年

6
月

地
方

政
府

新
增

债
券

转
贷

资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局
关

于
下

达
2
0
2
1
年

8
月

地
方

政
府

新
增

债
券

转
贷

资
金

的
通

知
》

等
。

项
目

内
容

：
主

要
分

为
两

大
块

：
“

基
础

设
施

配
套
建

设
”

与
“

生
态

环
境

建
设
”

。
其

中
：

基
础

设
施

配
套

建
设
包

括
：

市
政

公
用

工
程
（

含
城

市
道

路
、

社
会

公
共

停
车
场

等
）

；
生

态
环

境
建

设
包

括
：

水
利

工
程

。
绩

效
目

标
：

为
推

动
广

州
市
花

都
区

总
部

经
济
集

聚
区

稳
定

发
展

，
改

善
区

域
交
通

环
境

与
城

市
形

象
，
优

化
区

域
投

资
环

境
。

建
设

2
6条

市
政

道
路

、
5
个

停
车

场
、

1
个

水
利

工
程
。

质
量

指
标
—

工
程

合
格

率
：

1
0
0
%
；

时
效

指
标
—

工
程

进
度

达
标
率

：
1
0
0
%；

成
本

指
标
—

和
社

会
平

均
成
本

的
比

较
：

市
场

化
、

基
本

持
平
；

经
济

效
益
—

概
算

执
行

率
：

1
0
0
%
；

经
济

效
益
—

施
工

内
容

实
现
率

：
1
0
0
%；

社
会

效
益
—

带
动

就
业

增
长
率

：
一

定
程

度
促

进
就

业
增

长
率
；

生
态

效
益

指
标
—

空
气

质
量

优
良
率

：
影

响
极

小
；

服
务

对
象

满
意
度

指
标
—

建
设

单
位

及
使

用
单

位
满

意
度
：

满
意

。

— 10 —

花
都

区
20

21
年

预
算

调
整

建
议

安
排

表
（

债
券

）
单

位
：

万
元

序 号

部
门

名
称

/

主
管

部
门

项
目

年

初
预

算

安
排

数

科
目

本
次

调
整

金
额

拟
调

整
后

金
额

项
目

内
容

及
绩

效
目

标
科

目
名

称
（

项
级

）

科
目

编
码

（
类

款
项

）

4
区

科
技

工
业

商
务

和
信

息
化

局

大

湾
区

北
部

科
技
创

新
价

值
产

业
园

区

  -

其

他
地

方

自
行

试
点

项
目

收
益

专
项

债
券

收
入

安
排

的
支

出

22
90

40
2

43
,5

00

43
,5

00
 调

整
依

据
：

《
广

州
市

财
政
局

关
于

下
达
2
0
2
1
年
4
月

地
方

政
府
新

增
债

券
转

贷
资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局
关

于
下

达
2
0
2
1
年

6
月

地
方

政
府

新
增

债
券

转
贷

资
金

的
通

知
》

《
广

州
市

财
政

局

关
于

下
达
2
0
2
1
年

8
月

地
方

政
府

新
增

债
券

转
贷

资
金

的
通

知
》

等
。

项
目

内
容

：
主

要
分

为
两

大
块

：
“

基
础

设
施

配
套
建

设
”

与
“

生
态

环
境

建
设
”

。
其

中
：

基
础

设
施

配
套

建
设
包

括
：

市
政

公
用

工
程
（

含
城

市
道

路
、

社
会

公
共

停
车
场

等
）

；
生

态
环

境
建

设
包

括
：

水
利

工
程

。

绩
效

目
标

：
为

加
快

大
湾

区
北

部
科

技
创

新
价
值

产
业

园
区

的
建

设
，

完
善

园
区

路
网
，

提
升

园
区

景
观

绿
化

环
境
及

生
态

环
境
。

建
设

4
条

市
政

道
路
、

1
个

停
车

场
、

1
个

水
利

工
程
。

质
量

指
标
—

工
程

合
格

率
：

1
0
0
%
；

时
效

指
标
—

工
程

进
度

达
标
率

：
1
0
0
%；

成
本

指
标
—

和
社

会
平

均
成
本

的
比

较
：

市
场

化
、

基
本

持
平
；

经
济

效
益
—

概
算

执
行

率
：

1
0
0
%
；

经
济

效
益
—

施
工

内
容

实
现
率

：
1
0
0
%；

社
会

效
益
—

带
动

就
业

增
长
率

：
一

定
程

度
促

进
就

业
增

长
率
；

生
态

效
益

指
标
—

空
气

质
量

优
良
率

：
影

响
极

小
；

服
务

对
象

满
意
度

指
标
—

建
设

单
位

及
使

用
单

位
满

意
度
：

满
意

。

— 11 —

附件4

花都区2021年项目支出建议安排表（非债券）

单位：万元

序号 单位名称
功能分
类编码

功能分类名称 项目名称
年初预
算金额

调增金额
调整后金

额

合计 7,789 144,651 152,440

1
广州市花都区
赤坭镇人民政

府

2120804 农村基础设施建设
支出

岭南盆景小镇项目 0.00 459.61 459.61

2
广州市花都区
公共建设项目
管理中心

2120803 城市建设支出 花都区花城街三东小学改扩建 0.00 1,450.00 1,450.00

3
广州市花都区
公共建设项目
管理中心

2120803 城市建设支出
广州市花都区雅瑶初级中学
（新校）建设项目

0.00 3,800.00 3,800.00

4
广州市花都区
公共建设项目
管理中心

2120803 城市建设支出 花都区花城街紫兰中学 0.00 2,465.00 2,465.00

5 广州市花都区
交通运输局

2120803 城市建设支出
花都大道（机场北进场路口至
红棉大道段）扩建改造工程

2,503.85 6,000.00 8,503.85

6 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

红棉大道工程 0.00 1,500.00 1,500.00

7 广州市花都区
交通运输局

2120801 征地和拆迁补偿支
出

红棉大道工程 0.00 1,500.00 1,500.00

8 广州市花都区
交通运输局

2120801 征地和拆迁补偿支
出

广州北站综合交通枢纽项目 0.00 18,503.00 18,503.00

9 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

秀全中学新校区东边路（田螺
岭—南二经济社果园）工程
（二期）

0.00 3,000.00 3,000.00

10 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

平石路（建设北路-凤凰北路）
工程

0.00 1,000.00 1,000.00

11 广州市花都区
交通运输局

2120801 征地和拆迁补偿支
出

广州北站至广州白云国际机场
快速通道

0.00 2,000.00 2,000.00

12 广州市花都区
交通运输局

2120801 征地和拆迁补偿支
出

进垃圾场道路（山前大道-红崩
岗水库）工程（又名狮清路工
程）

0.00 984.00 984.00

13 广州市花都区
交通运输局

2120801 征地和拆迁补偿支
出

儿童公园周边道路（平石路、
瑞莲路）

0.00 60.00 60.00

14 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

曙光路（三东大道-平步大道）
工程

0.00 2,000.00 2,000.00

15 广州市花都区
交通运输局

2120803 城市建设支出
广州北站综合交通枢纽开发建
设项目（天贵路万达城西侧）
安置区

703.00 25,000.00 25,703.00

— 12 —

花都区2021年项目支出建议安排表（非债券）

单位：万元

序号 单位名称
功能分
类编码

功能分类名称 项目名称
年初预
算金额

调增金额
调整后金

额

16 广州市花都区
交通运输局

2120803 城市建设支出 广州北站项目安置区二期 552.00 5,378.00 5,930.00

17 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

公益路（三东大道-平步大道）
工程

0.00 700.00 700.00

18 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

广州北站综合交通枢纽开发建
设项目（天贵路万达城西侧）
安置区周边道路及防护绿化带

0.00 500.00 500.00

19 广州市花都区
交通运输局

2120803 城市建设支出 中电科产业园区周边道路工程 525.00 4,000.00 4,525.00

20 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

进垃圾场道路（山前大道-红崩
岗水库）工程（又名狮清路工
程）

0.00 16.00 16.00

21 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

儿童公园周边道路（平石路、
瑞莲路）

0.00 740.00 740.00

22 广州市花都区
交通运输局

2120803 城市建设支出 炭步大桥重建工程 0.00 4,000.00 4,000.00

23 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

石岗安置区周边道路工程 0.00 200.00 200.00

24 广州市花都区
交通运输局

2120803 城市建设支出
广州北站至广州白云国际机场
快速通道

2,005.57 11,000.00 13,005.57

25 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

花东镇联安、狮前金竹印森林
防火巡护道工程建设资金

0.00 2,000.00 2,000.00

26 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

2018-2019年新一轮农村公路建
设区级补助资金

0.00 473.00 473.00

27 广州市花都区
交通运输局

2120804 农村基础设施建设
支出

凤凰北路（平步大道-永安路）
工程

0.00 19.82 19.82

28 广州市花都区
交通运输局

2120803 城市建设支出
天贵北路（平步大道-永安路）
工程

0.00 109.23 109.23

29 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
花都区新华街第九小学改造项
目

0.00 435.00 435.00

30 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
花城街石岗小学新教学楼、体
育馆开办改造项目

0.00 206.00 206.00

31 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 花城街紫兰小学开办改造项目 0.00 142.00 142.00

— 13 —

花都区2021年项目支出建议安排表（非债券）

单位：万元

序号 单位名称
功能分
类编码

功能分类名称 项目名称
年初预
算金额

调增金额
调整后金

额

32 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
新雅街雅瑶东路小学开办改造
项目

0.00 200.00 200.00

33 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
新雅街嘉行学校校舍装修、附
属工程

0.00 90.00 90.00

34 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

花东镇金谷小学（第二校区）
开办改造项目（基建）

0.00 230.00 230.00

35 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

狮岭镇新庄小学（分教点）改
造第二期工程（基建）

0.00 136.00 136.00

36 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

狮岭镇冠华第二小学开办改造
项目（基建）

0.00 211.00 211.00

37 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

花东镇莘田小学新教学楼开办
改造项目（基建）

0.00 85.00 85.00

38 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

梯面镇云梯小学开办改造项目
（基建）

0.00 117.00 117.00

39 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
华南师范大学附属花都学校新
开办工程

0.00 355.00 355.00

40 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
新华街云山学校综合楼开办改
造项目

0.00 160.00 160.00

41 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 紫兰学校中学部开办改造项目 0.00 150.00 150.00

42 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
新雅街雅瑶初级中学开办改造
项目

0.00 300.00 300.00

43 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 骏威小学开办改造项目 0.00 117.00 117.00

44 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

花都区狮岭镇狮峰初级中学校
区改造工程

0.00 177.00 177.00

45 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
新华街第三小学200米运动场改
造（含新建地下停车场）工程

0.00 100.00 100.00

46 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 秀全中学校史馆项目 0.00 63.00 63.00

47 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

花东中学校园功能微改造项目 0.00 79.00 79.00

— 14 —

花都区2021年项目支出建议安排表（非债券）

单位：万元

序号 单位名称
功能分
类编码

功能分类名称 项目名称
年初预
算金额

调增金额
调整后金

额

48 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
教育系统排水单元达标改造工
程

0.00 1,500.00 1,500.00

49 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
花都区第一中学运动场改造、
体育馆建设项目(基建）

0.00 600.00 600.00

50 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
花都区雅瑶东路学校建设项目
（雅瑶东路小学二期）

0.00 353.00 353.00

51 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出
广东广雅中学花都校区建设工
程

0.00 100.00 100.00

52 广州市花都区
教育局

2120804 农村基础设施建设
支出

花东镇莘田小学校舍安全工程 0.00 42.00 42.00

53 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 智能学校新华校区建设项目 0.00 61.00 61.00

54 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 花都区紫兰中学项目 0.00 35.00 35.00

55 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 雅瑶初级中学（新校）建设工程 0.00 200.00 200.00

56 广州市花都区
教育局

2120803 城市建设支出 花都区花城街三东小学改扩建 0.00 50.00 50.00

57
广州市花都区
水务建设管理

中心

2120804 农村基础设施建设
支出

广州市花都区大迳河综合整治
工程

0.00 800.00 800.00

58
广州市花都区
水务建设管理

中心

2120804 农村基础设施建设
支出

广州市花都区胡屋河综合整治
工程

1,500.00 206.00 1,706.00

59 广州市花都区
水务局

2120804 农村基础设施建设
支出

花都区花山镇磨刀坑水库除险
加固整治工程

0.00 52.69 52.69

60 广州市花都区
水务局

2120804 农村基础设施建设
支出

赤坭镇农村生活污水查漏补缺
工程

0.00 148.00 148.00

61 广州市花都区
卫生健康局

2120804 农村基础设施建设
支出

炭步镇中心卫生院医疗综合大
楼

0.00 13.00 13.00

62 广州市花都区
卫生健康局

2120801 征地和拆迁补偿支
出

广州市妇女儿童医疗中心花都
院区

0.00 2,854.16 2,854.16

63 广州市花都区
卫生健康局

2120803 城市建设支出
广州市妇女儿童医疗中心花都
院区

0.00 50.00 50.00

— 15 —

花都区2021年项目支出建议安排表（非债券）

单位：万元

序号 单位名称
功能分
类编码

功能分类名称 项目名称
年初预
算金额

调增金额
调整后金

额

64
市规划和自然
资源局花都区

分局

2120899
其他国有土地使用
权出让收入安排的

支出

2020年度征拆主体分享储备土
地出让收益奖励资金

0.00 35,375.46 35,375.46

— 16 —

公开方式：免予公开

广州市花都区人民政府办公室秘书科 2021 年 11 月 26 日印发